
DETERMINAZIONE
n. 429 del 04/11/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO AI SERVIZI BIBLIOTECARI ANNO 
2022. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE:

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 24 del 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del do-
cumento  unico  di  programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2022-2024”;

la Deliberazione di Consigli Comunale N. 25 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  e  relativi  allegati”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 401 del 10/12/2021 avente ad oggetto: “Affida-
mento del servizio di supporto ai servizi bibliotecari anno 2022 – ZD534574DC Provvedimenti”;

DATO ATTO che con la suddetta Determinazione sono stati impegnati € 6.000,00 in conto del Cap. 
825/20 “Spese di mantenimento e funzionamento della Biblioteca e della Mediateca”, Missione 05 – 
Programma 02 Macroaggregato 01.03.02.99.999 del Bilancio 2022 per il servizio di supporto ai servizi  
bibliotecari, primo anno di gestione;

PRESO ATTO che, al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 
della Legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del 
decreto legge n. 187/2010,  all’affidamento in oggetto è stato attribuito il  seguente codice CIG: 
Z2935674E2;

RICHIAMATI l’offerta economica della Ditta Le Pagine Coop Sociale a.r.l.in data 15/12/2021 e la 
stipula del contratto tra la Ditta Le Pagine Coop Sociale a.r.l. e il Capo Settore Cultura del Comune 
di Vigarano Mainarda, Dott.ssa Silvia Mastrangelo, avvenuto in data 22/12/2021;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Determ. n. 429 del 04/11/2022 pag. 1/3



ATTESO che si rende necessario impegnare un’ulteriore somma per il suddetto servizio, in quanto 
si rende necessaria saltuariamente la sostituzione del personale dipendente nell’apertura della Bi-
blioteca al pubblico, riscontrando il Servizio Cultura, Istruzione, Sport, Politiche Giovanili, Gemel-
laggi, una oggettiva carenza di personale dovuto allo spostamente di una dipendente del Settore 
presso il Settore Servizi Sociali;

RICHIAMATO l’art. 106 c. 12 del D.LGS. 50/2016;

VERIFICATO che si rende necessario impegnare la somma ulteriore di € 500,00 per il  servizio 
suddetto per l’anno 2022 al Cap. 825/20 “Spese di mantenimento e funzionamento della Biblioteca e 
della Mediateca”, Missione 05 – Programma 02 Macroaggregato 01.03.02.99.999 del Bilancio 2022;

DATO ATTO che la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria è stata verificata tramite piatta-
forma dedicata (DURC online) 

Visti:
 Il Piano Triennale di Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza per il triennio 2022/2024 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28.04.2022;
 Il D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubbli-

ci”
 Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Vigarano Mainarda, costituente al-

legato  al  Piano Triennale  di  Prevenzione  alla  Corruzione e  Trasparenza  per  il  triennio 
2022/2024 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28.04.2022;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss. mm. ii. e 
dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il Responsabile del Settore Cultura, Pubblica Istruzione, Sport,  
Politiche Giovanili e Gemellaggi del Comune di Vigarano Mainarda, Dott.ssa Silvia Mastrangelo e 
che non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della traspa-
renza;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

Ritenuto di provvedere in merito;

PROPONE

1 Di integrare, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno già assunto n. 17/2022 con 
la somma ulteriore di € 500,00, che è disponibile in conto del Cap. 825/20 “Spese di mante-
nimento e funzionamento della Biblioteca e della Mediateca”, Missione 05 – Programma 02 Ma-
croaggregato 01.03.02.99.999 del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente di-
sponibilità, per il servizio di supporto ai servizi bibliotecari per l’anno 2022; 

2 Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2022.

                                                                                     LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
             Stefania Tugnoli

                                                                                          

LA RESPONSABILE DI SETTORE

Determ. n. 429 del 04/11/2022 pag. 2/3



Richiamata  la proposta di determinazione del SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - 

RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - SPORT suestesa e ritenutela meritevole di appro-

vazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 429 del 04/11/2022 pag. 3/3


